
Det Sjællandske Efterårsskue for Hereford i nye og flotte rammer 

Af Bent Sørensen 

 

I weekenden den 15. og 16. oktober 2022 var det Det Sjællandske Efterårsskue for 

Hereford flyttet fra Andelslandsbyen Nyvang i Holbæk til malkekvægsstalden på 
dyrskuepladsen i Roskilde, da Klub Øst, der arrangerer efterårsskuet, ikke mere kunne 

få lov af bestyrelsen i andelslandsbyen til at benytte laden på Nyvang til afholdelse af 
skuet. 

I samarbejde med Roskilde Dyrskue fik Klub Øst i stedet mulighed til at leje sig ind i 

en del af den store malkekvægsstald på dyrskuepladsen i Roskilde, hvor de i nye og 
flotte rammer, med gode opstaldningspladser for dyrene og gode lysforhold for 
udstillere og publikum fik afviklet et super flot efterårsskue for Hereford. 

Stemningen var i top både blandt udstillere og de, der kom for at se skuet, og der var 

efter skuet stor tilfredshed hele vejen rundt med afviklingen af skuet. Klub Øst 
fortjener stor ros for at det 36. Sjællandske Efterårsskue for Hereford blev en kæmpe 

succes.  

Medvirkende til den store succes var rigtige mange gode dyr fra de sjællandske 
avlere, der var ensartede og med et fantastisk højt niveau, hvor der var skrap 

konkurrence om titlerne til dyrene. Udstillingen talte 37 dyr, der fordelte sig på 10 
tyre, 23 kvier og 4 køer med kalve, der kom fra 16 sjællandske avlere heraf tre 
førstegangsudstillere.  

Dommer var Jens Michael Jensen og Henning Have. 

Topscorer og Bedste Udstiller blev Lykkedalgaard Hereford ved Stig Hornshøj Jensen, 

der tog sig af titlerne: Grand Champion tyr, Senior Champion tyr, Tyrekalve 
Champion, Reserve Kviekalve Champion, Bedste Par.  

Tyre 

Landsskuet 2022’s grand Champion, den nu 34 måneder gamle Nordbæk King Size 
P173, flyttede efter Landsskuet fra Jylland til Sjælland. Den ny ejer af tyren, Stig 

Hornshøj Jensen, Korsør, udstillede ham med stor succes på efterårsskuet, da 
dommerne udpegede ham til Grand Champion og Senior Champion. Far er SMH King 
Size 87K, der opnåede den store hæder for en dansk avlet tyr, at blive kåret til ”Sire 

of the Year” i 2019 i Storbritannien. Mor er Nordbæk Medova 2306, der er efter 
Herefordforeningen tidligere insemineringstyr, Supreme Cæsar ET.  

 
Der var mere hæder til Stig Hornshøj Jensen, Korsør, hos tyrene, da han også tog sig 
af Reserve Grand Champion-titlen med den 7 måneder gamle Lykkedalgaards Knud, 

der endvidere blev udpeget til Tyrekalve Champion. Far er Nordbæk Mauser First 
Calibre. Mor er Nordbæk Maren, der er efter den amerikanske tyr JC 743 Fast Time 

1SZ. 
 
Førstegangsudstiller på efterårsskuet, Finn Tom Sørensen, Kulvasehus Hereford, 

Helsinge, tog sig af Junior Championatet med den 21 måneder gamle, Nordbæk Gold 
Spice S229, der er resultat af embryon import fra Irland. Far er Panmure Henry, og 



mor er Barwise 1 Rambling Rosie 22 med Barwise 1 Wellington som morfar. Nordbæk 
Gold Spice S229 er helbror til den kendte insemineringstyr Gouldingpoll 1 Gold Spice.  

 
Reserve Kalve Champion blev den 12 måneder gamle Markeslev Samson fra Mikkel 
Christiansen, Holbæk. Far er den engelske tyr, Normanton 1 Laertes. Mor er Juelsgård 

Maja, der er efter den irske tyr Gouldingpoll 1 Superduty ET. 
 

Reserve Senior Champion blev den 3 år gamle Markeslev Prins fra 
førstegangsudstilleren, Hans Christian Hansen, Gørlev. Far er den engelske tyr 
Normanton 1 Laertes. Mor er Markeslev Heather 1, der er efter Moeskær Dakota 

1365. 
 

Hundyr 
Hos hundyrene var der hård kamp om championaterne, og her løb den 18 måneder 
gamle Junior Champion, Enemærkegaards Sanne fra Benny Arends, Sorø, med Grand 

Championatet. Far er den irske tyr, Gouldingpoll 1 Stockmann, som 
Herefordforeningen sælger sæddoser af. Mor er Enemærkegaards Ina, som er efter 

SMH Eliot 28E, som var Grand Champion for Susanne og Benny Arends på både 
Roskilde Dyrskue og Landsskuet i 2013. 
 

Reserve Grand Champion blev Ko Champion, den 30 måneder gamle Højris Rosamille, 
fra Christian Højris, Haslev, der var udstillet med en seks måneder gammel kviekalv 

efter Moeskær Nitro 1682. Fader til Højris Rosamille er Moeskær Apollo 1623. Mor er 
Højris Isabel, der er efter den canadiske tyr Golden Oak Fusion 3S 
 

Dommerne Jens Michael Jensen og Henning Have fandt Reserve Junior Championen, 
Højris Silja, fra Christian Højris, Haslev, i kvieholdet i alderen 18 til 21 måneder med 

otte deltagere, der blev vundet af grand championen, Enemærkegaards Sanne. Far er 
Moeskær Ribeye 1645. Mor er Højris Ofelia. Morfar er Moeskær Bencher 1526. 

 
Reserve Ko Champion blev den 5 år gamle Markeslev Tannis 3 fra Mikkel Christiansen, 
Holbæk. Hun var udstillet med en lovende tyrekalv på knap en måned efter den 

nordirske tyr Solpoll 1 Kentucky Kid PP. Far til hende er Mandix Liam. Mor er 
Markeslev Tannis 2, der er efter Moeskær Dakota 1365. 

Den 12 måneder gamle kvie, Hazel Dreamgirl 169, der var udstillet af Robbin Due, 

Taastrup, blev udpeget til Kviekalve Champion. Hazel Dreamgirl 169 var i sommers 
næstbedste hundyr på Odense Dyrskue. Hun er datter af den canadiske tyr SRF Fort 
Worth 118F. Mor er Hazel Dreamgirl, der er efter Gross Dun Kevin.  

Reserve Kviekalve Champion blev den 7 måneder gamle Lykkedalsgaards Silkesnor, 

der var udstillet af Stig Hornshøj Jensen, Korsør. En lovende kvie, der er efter 
Nordbæk Mauser First Calibre. Mor er Juelsgård Northstar, der var Reserve Grand 

Champion på Kødkvægsskuet 2018 på Agromek. Den irske tyr, Gouldingpoll 1 
Superduty ET, er morfar. 

Bedste Par 

Bedste Par konkurrencen på efterårsskuets anden dag blev vundet af Stig Hornshøj 
Jensen, Lykkedalgaards Hereford, med et par, der bestod af kviekalven 
Lykkedalsgaards Silkesnor og tyrekalven Lykkedalgaards Knud. Begge var efter tyren 

Nordbæk Mauser First Calibre  



 

Bedste Besætningsgruppe 
Ved søndagens konkurrence om Bedste Besætningsgruppe kom vindergruppen fra 

Christian Højris, Højris Hereford, og bestod af koen Højris Rosamille og hendes 
kviekalv, Højris Trille samt kvierne Højris Silja, Højris Toffi og Moeskær Ripley 1759. 
 

 

 

  

 

 

 

  

 


